
































































































































巾木シリーズ
防汚・抗菌仕様になりました(スタイル巾木は除く)。
豊富なカラーパレットと充実したアイテムが特長です。

未加工品 防汚抗菌ワイド巾木・ウェーブ巾木ソフト巾木・ロング巾木・ササラ巾木

耐ヒールマーク試験 汚れ付着後 【試験方法】 ゴム塊を入れた回転試験機30分回転後の試験体の汚れ状況を評価後、紙拭きおよび水拭き後の状況を評価します。 
※掲載画像は汚れ付着直後のものです。

オリジナルカラーの巾木を特注生産で対応できます （一部製品）  

詳しくは、 東リ営業所までお問合わせください。

例）ソフト巾木

受注単位

試作期間

ケース（625本）以上25

週間 納期 週間2 3

防汚加工により空間を美しく維持します　※スタイル巾木は除く

東リ巾木シリーズの情報はコチラ!
防汚性の有無の性能比較や空間イメージ
などの情報がご確認いただけます。

巻
末



ササラ巾木
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ソフト巾木・ロング巾木・ササラ巾木・防汚抗菌ワイド巾木

色番

プレーン スタンダード

42 35 2223 25 61 19 16 95 56 4 5 78 8 13 6 17 71

プレーン スタンダード プレーン カラード

色番 12 34 96 31 92 93 97 2 27 15 29 43 18 41 40 38

〈Rナシ〉
断面図

〈Rアリ〉
断面図

330mm

1050mm
アール

ササラ巾木（3段分2枚取りの場合）

60mm Rアリ

高さ R

※受注生産可能な規格、条件については、
右記の表をご参照ください。

40mm

60mm

75mm

100mm

防汚抗菌
ワイド巾木
ササラ巾木

Rアリ

Rアリ

Rナシ

Rアリ

Rナシ

Rアリ

Rナシ

高さ R

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

40mm

60mm

75mm

100mm

防汚抗菌
ワイド巾木
ササラ巾木

Rアリ

Rアリ

Rナシ

Rアリ

Rナシ

Rアリ

Rナシ

高さ R

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ワイド

ササラ

50

50

50

50

25

12

ロング巾木 50m巻

常備在庫品

ソフト巾木 909mm

25m巻
12m巻

50

25

12

ワイド

ササラササラ巾木
防汚抗菌ワイド巾木　300mm Rアリ

巻
末



巻上げ施工用 副資材

東リ 面木 （MNG20R）
巻上げ施工の巻上げ面を美しいR形状に仕上げます

梱包   10本/ケース

規格   高さ×長さ 14.0mm × 2m（20R）

価格   960円/本  9,600円/ケース（税抜き価格）

面木工法

石膏ボード・珪酸カルシウム板・
乾燥したモルタル・コンクリート下地・合板等

下地

エコロイヤルセメント・
エコAR600

接着剤

一般工法

湿気のおそれのあるモルタル・
コンクリート下地

エポグレーST・USセメント・
東リ低臭USセメント・US200耐湿工法

工法名

プチモール （PM001～）巻上げ施工時にシート床材（厚み2.0mm～2.8mm）の小口を美しく仕上げます

規格   高さ×長さ 23.5mm × 5mm（呑込み幅） × 2m（裏面両面テープ付） 梱包   20本/ケース 価格   900円/本  18,000円/ケース（税抜き価格）

プチモール出隅材 （PMD001～）
プチモール入隅材 （PMR001～）

規格   高さ×長さ 23.5mm × 5mm（呑込み幅） × 10cm（裏面両面テープ付）

梱包   20個/ケース 価格   330円/個  6,600円/ケース（税抜き価格）

曲がるプチモール出隅材 （PMM001～）
Ｒの付いた出隅も美しく仕上げます

梱包   10個/ケース

規格   高さ×長さ 23.5mm × 5mm（呑込み幅） × 30cm（裏面両面テープ付）

価格   460円/個  4,600円/ケース（税抜き価格）

プチモールW （PMW001～）巻上げ施工時にシート床材（厚み3.5mm～4.5mm）の小口を美しく仕上げます

規格   高さ×長さ 23.5mm × 7mm（呑込み幅） × 2m（裏面両面テープ付） 梱包   10本/ケース 価格   1,000円/本  10,000円/ケース（税抜き価格）

プチモールW出隅材 （PMWD001～）
プチモールW入隅材 （PMWR001～）

梱包   10個/ケース

規格   高さ×長さ 23.5mm × 7mm（呑込み幅） × 10cm（裏面両面テープ付）

価格   350円/個  3,500円/ケース（税抜き価格）

面木図面

R20.0

1.21.2

14.0

14
.0

3.03.0

3.
0
3.
0

石膏ボード

下地

両面テープ

接着剤

一般工法

珪酸カルシウム板・乾燥したモルタル・コンクリート・合板 両面テープとビス・釘の併用一般工法

- ゼリー状瞬間接着剤継ぎ目

工法名

プチモール・プチモールW工法

●曲がるプチモール出隅材の施工では、両面テープとゼリー状瞬間接着剤を併用してください。
※施工手順等、詳細は技術資料をご覧ください。

入隅材図面

両面テープ

10cm7mm

23.5
mm

出隅材図面

両面テープ

10cm7mm

23.5
mm

出隅材図面 入隅材図面

両面テープ

10cm5mm

23.5
mm

両面テープ

10cm5mm

23.5
mm

施工イメージ

曲がるプチモール出隅材
5mm 30cm

両面テープ

（20Rまで対応）

23.5
mm

曲がるプチモール出隅材図面

耐ヒールマーク試験 汚れ付着後 【試験方法】 ゴム塊を入れた回転試験機30分回転後の試験体の汚れ状況を評価後、
紙拭きおよび水拭き後の状況を評価します。 ※掲載画像は汚れ付着直後のものです。

※スタイル巾木は除く

全点防汚化!
防汚加工により空間を美しく維持します

施工後の汚れ比較

未加工品 防汚加工品（ソフト巾木）

キャスターや台車、靴が擦れた場合でも汚れがつきにくいためインテリアの美観維持に貢献します。

未加工品
防汚抗菌ワイド巾木・
ウェーブ巾木

ソフト巾木・ロング巾木・
ササラ巾木
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PMW006
PMWD006
PMWR006

プチモールW
プチモールW出隅材
プチモールW入隅材

PMW001
PMWD001
PMWR001

PMW002
PMWD002
PMWR002

PMW007
PMWD007
PMWR007

PMW009
PMWD009
PMWR009

PMW010
PMWD010
PMWR010

PM006
PMD006
PMR006
PMM006

PM008
PMD008
PMR008
PMM008

PM004
PMD004
PMR004
PMM004

PM005
PMD005
PMR005
PMM005

PM001
PMD001
PMR001
PMM001

PM002
PMD002
PMR002
PMM002

PM007
PMD007
PMR007
PMM007

PM009
PMD009
PMR009
PMM009

PM010
PMD010
PMR010
PMM010

プチモール
プチモール出隅材
プチモール入隅材
曲がるプチモール出隅材

PM003
PMD003
PMR003
PMM003

(単位：mm)



防汚抗菌ワイド巾木 WTH300704 ウェーブ巾木 VTH29095・VTH29045ウェーブ巾木 VTH29047

木目 オーク 木目 フルーツ

色番 412 413 416 414 411 415 402 405 406 407 409 410 304 301 306 302 303 305

テキスタイル

色番 701 702 703 704 705 706

ワイド ワイド ワイド ワイド ワイド ワイド防汚抗菌
ワイド巾木

常備在庫品

ウェーブ巾木

47 ～草原～ 45 ～海～

46 ～太陽の光～ 12 ～雲～

95 ～木～ 5 ～大地～

特長的な形状のビニル巾木。空間をユニークに彩り、壁面を保護します。

ウェーブ巾木 意匠登録済み 特許取得済み

290mm Rアリ

高さ R

色番

47 45 46 12 95 5
草原 海 太陽の光 雲 木 大地

265
mm

290mm290mm290mm265
mm

909mm

ウェーブ巾木図面

巻末　|　02

色番 112
色見本

119 113 192 178 102 902 903 904 901 907

巾木

出隅材
40mm

高さ

ミニマムデザインを追求した、スタイリッシュなプレミアム巾木。

スタイル巾木

プレーン 木目・抽象

常備在庫品

スタイル巾木12m巻 スタイル巾木出隅材 200mm

スタイル巾木 STH112

スタイル巾木出隅材図面

■工法・指定接着剤

一般工法

注意

下地

製品 接着剤

乾燥したモルタル・木造壁・石膏ボード下地

出隅などのコーナー貼りの場合 CRセメント・エコLX巾木糊

巾木糊・エコLX巾木糊

ソフト巾木・ロング巾木・ササラ巾木

CRセメント

巾木糊・エコLX巾木糊

防汚抗菌ワイド巾木・ウェーブ巾木 スタイル巾木・スタイル巾木出隅材

巾木糊・瞬間接着剤・
ゼリー状瞬間接着剤

●巾木糊、CRセメントは火気厳禁です。
●出隅以外にはCRセメントは使用しないでください。
●Rアリの巾木は後付け施工、Rナシの巾木は先付け施工です。下地を平滑にしてから施工してください。
●ウェーブ巾木は波形部裏面に貼られた両面テープと指定接着剤を併用して施工してください。

●スタイル巾木は、目地スキが発生する可能性がありますので、必ず指定接着剤をご使用ください。
●スタイル巾木の出隅、入隅等、巾木のつなぎ目部、巾木をカットした断面どうしの貼付けには、
瞬間接着剤・ゼリー状瞬間接着剤を使用してください。

●スタイル巾木の入隅部分は突付け施工をしてください。

■規格・価格・受注条件

意匠登録済み 特許取得済み

60mm

75mm

100mm
防汚抗菌
ワイド巾木

Rアリ

Rアリ

Rアリ

高さ R

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

ワイド

50

200mm

表面

40mm

4mm

4mm

※1 表に記載のない規格は製造しておりません。（高さ40mmのカラード含む）
※2 防汚抗菌ワイド巾木のテキスタイルは、高さ300mm以外は受注できません。また、製法上、壁面の色によっては天面がライン状に見える事があります。
※3 ササラ巾木の木目・テキスタイルは製造しておりません。
※4 ウェーブ巾木・スタイル巾木は常備在庫以外の色番・規格を受注できません。
※5 ウェーブ巾木は施工環境により裏面に貼られた両面テープの下端が表面に段差として見える場合があります。

ご注文について：上記略号に色番を続けてご用命ください。

ソフト巾木

ソフト巾木〈木目〉

ロング巾木〈木目〉※1

ササラ巾木※3

防汚抗菌ワイド巾木※2

ロング巾木※1

受注生産条件
納期：受注後3週間

常備在庫品
受注生産品

税抜価格
略号

TH40
TH40RN
TH60
TH60RN
TH75
TH75RN
TH100
TH100RN
TH60
TH60RN
TH75
TH75RN
TH100
TH100RN
LTHS40
LTHS60
LTH60
LTH60RN
LTH75
LTH75RN
LTH100
LTH60
LTH60RN
LTH75
LTH75RN
LTH100
WTH300
WTH300RN
WTH350
WTH350RN

TKH

ケース・巻
一部受注生産品
受注生産品
常備在庫品

常備在庫品
受注生産品
常備在庫品
受注生産品
常備在庫品
受注生産品
常備在庫品※1

一部受注生産品

一部受注生産品

一部受注生産品
常備在庫品

受注生産品

受注生産品

一部受注生産品

受注生産品

一部受注生産品

常備在庫品

300枚
(12ケース)/各色
以上ケース単位

300m
(6巻)/各色
以上巻単位

500m
(56巻)/各色
以上巻単位

ー

ー

ー

常備在庫品

300枚(30ケース)/各色
以上ケース単位

R

アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
アリ
アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
アリ
ナシ
アリ
ナシ
アリ
アリ
ナシ
アリ
ナシ

ー

アリ

アリ

高さ

60mm
40mm

100mm

100mm

300mm

350mm

幅330mm

60mm

75mm

60mm

75mm

40mm

60mm

75mm

100mm

60mm

75mm

100mm

梱包

25枚

25枚

1巻

1巻

10枚

長さ

909mm

909mm

12m
25m

50m

50m

9m

1050mm

ウェーブ巾木※4 ※5
スタイル巾木〈プレーン〉※4
スタイル巾木〈木目・抽象〉※4
スタイル巾木出隅材〈プレーン〉
スタイル巾木出隅材〈木目・抽象〉

909mm

12m

200mm

290mm

40mm

m・個

270円/m

290円/m

310円/m

340円/m

370円/m

390円/m

420円/m

290円/m

270円/m

310円/m

340円/m

420円/m

2,100円/m

370円/m

390円/m

2,200円/m

2,300円/m

2,300円/m　
750円/m
900円/m
500円/個
600円/個

3,480円/巻
6,750円/巻

17,000円/巻

21,000円/巻

14,500円/巻

15,500円/巻

18,500円/巻

19,500円/巻

19,800円/巻

20,700円/巻

9,000円/巻
10,800円/巻

6,125円/ケース

6,600円/ケース

7,050円/ケース

7,725円/ケース

8,400円/ケース

8,875円/ケース

9,550円/ケース

22,050円/ケース

20,910円/ケース

2,000円/ケース
2,400円/ケース

VTH290

STH

STHDE

10枚

1巻

4個/ケース



巻上げ施工用 副資材

東リ 面木 （MNG20R）
巻上げ施工の巻上げ面を美しいR形状に仕上げます

梱包   10本/ケース

規格   高さ×長さ 14.0mm × 2m（20R）

価格   960円/本  9,600円/ケース（税抜き価格）

面木工法

石膏ボード・珪酸カルシウム板・
乾燥したモルタル・コンクリート下地・合板等

下地

エコロイヤルセメント・
エコAR600

接着剤

一般工法

湿気のおそれのあるモルタル・
コンクリート下地

エポグレーST・USセメント・
東リ低臭USセメント・US200耐湿工法

工法名

プチモール （PM001～）巻上げ施工時にシート床材（厚み2.0mm～2.8mm）の小口を美しく仕上げます

規格   高さ×長さ 23.5mm × 5mm（呑込み幅） × 2m（裏面両面テープ付） 梱包   20本/ケース 価格   900円/本  18,000円/ケース（税抜き価格）

プチモール出隅材 （PMD001～）
プチモール入隅材 （PMR001～）

規格   高さ×長さ 23.5mm × 5mm（呑込み幅） × 10cm（裏面両面テープ付）

梱包   20個/ケース 価格   330円/個  6,600円/ケース（税抜き価格）

曲がるプチモール出隅材 （PMM001～）
Ｒの付いた出隅も美しく仕上げます

梱包   10個/ケース

規格   高さ×長さ 23.5mm × 5mm（呑込み幅） × 30cm（裏面両面テープ付）

価格   460円/個  4,600円/ケース（税抜き価格）

プチモールW （PMW001～）巻上げ施工時にシート床材（厚み3.5mm～4.5mm）の小口を美しく仕上げます

規格   高さ×長さ 23.5mm × 7mm（呑込み幅） × 2m（裏面両面テープ付） 梱包   10本/ケース 価格   1,000円/本  10,000円/ケース（税抜き価格）

プチモールW出隅材 （PMWD001～）
プチモールW入隅材 （PMWR001～）

梱包   10個/ケース

規格   高さ×長さ 23.5mm × 7mm（呑込み幅） × 10cm（裏面両面テープ付）

価格   350円/個  3,500円/ケース（税抜き価格）

面木図面

R20.0

1.21.2

14.0

14
.0

3.03.0

3.
0
3.
0

石膏ボード

下地

両面テープ

接着剤

一般工法

珪酸カルシウム板・乾燥したモルタル・コンクリート・合板 両面テープとビス・釘の併用一般工法

- ゼリー状瞬間接着剤継ぎ目

工法名

プチモール・プチモールW工法

●曲がるプチモール出隅材の施工では、両面テープとゼリー状瞬間接着剤を併用してください。
※施工手順等、詳細は技術資料をご覧ください。

入隅材図面

両面テープ

10cm7mm

23.5
mm

出隅材図面

両面テープ

10cm7mm

23.5
mm

出隅材図面 入隅材図面

両面テープ

10cm5mm

23.5
mm

両面テープ

10cm5mm

23.5
mm

施工イメージ

曲がるプチモール出隅材
5mm 30cm

両面テープ

（20Rまで対応）

23.5
mm

曲がるプチモール出隅材図面

耐ヒールマーク試験 汚れ付着後 【試験方法】 ゴム塊を入れた回転試験機30分回転後の試験体の汚れ状況を評価後、
紙拭きおよび水拭き後の状況を評価します。 ※掲載画像は汚れ付着直後のものです。

※スタイル巾木は除く

全点防汚化!
防汚加工により空間を美しく維持します

施工後の汚れ比較

未加工品 防汚加工品（ソフト巾木）

キャスターや台車、靴が擦れた場合でも汚れがつきにくいためインテリアの美観維持に貢献します。

未加工品
防汚抗菌ワイド巾木・
ウェーブ巾木

ソフト巾木・ロング巾木・
ササラ巾木

03　|　巻末

PMW006
PMWD006
PMWR006

プチモールW
プチモールW出隅材
プチモールW入隅材

PMW001
PMWD001
PMWR001

PMW002
PMWD002
PMWR002

PMW007
PMWD007
PMWR007

PMW009
PMWD009
PMWR009

PMW010
PMWD010
PMWR010

PM006
PMD006
PMR006
PMM006

PM008
PMD008
PMR008
PMM008

PM004
PMD004
PMR004
PMM004

PM005
PMD005
PMR005
PMM005

PM001
PMD001
PMR001
PMM001

PM002
PMD002
PMR002
PMM002

PM007
PMD007
PMR007
PMM007

PM009
PMD009
PMR009
PMM009

PM010
PMD010
PMR010
PMM010

プチモール
プチモール出隅材
プチモール入隅材
曲がるプチモール出隅材

PM003
PMD003
PMR003
PMM003

(単位：mm)
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